Ëdit. : KERVYN DE LETTENHOVE, édit. de FROISSART 
(26 vol., 1867-1877), t. XX, pp. 115-120; DE POTTER (F.), 
Petit Cartulaire de Gand (1885), pp. 321-322; DE PAUW 
(N.), Cartulaire historique et généalogique des Arte-
velde (Bruxelles, 1920, C. R. H., in-4°), pp. 92-95, G, 
n« 26. 

59. 
1330, 10 juin. 

Renaud et Adam, fils et héritiers d'Adam de Ent-
feld, déclarent qu'ils ont vendu à Jean (111), duc de 
Lotharingie, de Brabant et de Lirnbourg, un fief de 
huit marcs de revenus par an à Herzogenrath (Rode-
ducis) (z). Comme ils sont encore mineurs, Renaud 
de Entfeld, chanoine de Véglise Sainte-Marie d'Aix-
la-Chapelle, Gérard de Hoytdorp, écuyer et Henri dit 
Happart, leurs parents, se portent garants pour eux. 

Original sur parchemin. Latin. Sceaux des trois fidé-
jusseurs. 

0) Je dois de vifs remerciements à mon confrère M. J. 
Germain, archiviste aux Archives générales du Royaume, 
qui m'a beaucoup aidé dans ces vaines recherches. 

(a) Ce fief constituait en « vUj marchas annuatim in the~ 
lonio Rodensi ». GALESLOOT (L.), Le livre des feudataires de 
Jean III, duc de Brabant (Bruxelles, 1865, in-8°, C. R. H.), 
p. 7. Cf. notre texte, p. 73, 1. 5 et suiv. 
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Universis ad quos pervenerit presens scriptum, nos 
Reynardus et Adam, fratres nati legitimi et heredes 
quondam domini Adam[i] de Entfelt, notum facimus 
et fatemur cum ex decessu patris nostri predicti ad 
nos devolutum sit certum feodum hereditarium octo 
marcarum pagamenti Aquensis annalium in Rode 
ducis, dependens ab illustri domicello et domino 
notro domino Johanne, Dei gratia Lotharingie, Bra-
bantie et Lymburgie duce, nos de nostrorum consilio 
communium amicorum, dictum feodum octo marca
rum dicto domino nostro duci et suis heredibus cum 
omni integritate vendidimus et pro nobis heredi-
busque nostris irrevocabiliter vendimus per présentes 
pro certa denariorum summa, de qua nobis est sine 
[dolo ?] quolibet satisfactum. Et cum venditionem 
predictam sufficienter, quia adhuc annos debitos 
discretionis non attigimus, stabilire dicto domino 
nostro duci non possimus, rogavimus et rogamus 
dominum Reynardum de Entfelt, canonicum ecclesie 
béate Marie Aquensis, et Gerardum de Hoytdorp, 
armigerum, quorum ex parte patris nostri 'consan-
guinei, et Henricum dictum Happart, cui ex parte 
nostre matris attinemus, quatenus pro nobis et nostro 
nomine apud dominum nostrum ducem et suos here
des se obligent et astringant quod nos quamprimum 
ad annos discretionis debitos pervenerimus omnia 
jura que ad satisfactionem vendicionis prefate perti
nent plenarie facere debeamus. Et nos Gerardus, 
Reynardus et Henricus, consanguinei Reynardi et 
Adam[i] fratrum predictorum, obligamus nos et pro-
mittimus bona fide domino nostro duci et suis here
dibus quod quamprimum, sicut dictum est, Reynar
dus et Adam debitos et consuetos discretionis annos 
attigerint, omnia que in hiis litteris continentur 
facient et firmiter observabunt. Testamur insuper 
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quod de omni tempore preterito, dictum feodum 
semper fuit quibus solucio competebat ex parte 
dominorum ducum Brabantie plenarie persolutum. 
Ita quod dicti Reynardus et Adam racione dicti feodi 
contra dominum ducem et suos heredes, nullam 
impetitionem seu actionem sibi obtinent vel reser
vant. In cujus rei testimonïum, sigilla nostra pre-
sentibus litteris sunt appensa. Datum et actum anno 
Domini millesimo tricesimo, dominica proxima post 
octavam Penthecoste.